一 般 質 問 通 告 書

                              ７年 ２月 1８日

 弥 富 市 議 会 議 長 殿

                    弥富市議会議員      平居ゆかり

 下記のとおり質問したいので通告します。

記

書画カメラ ☐使用する  使用しない（どちらかにレ点を付ける）

※通告書提出後は、議長に許可を得ること（口頭可）。

件  名 地域コミュニティの在り方と協働について

質問項目
及び要旨
(具体的内容)

※地域コミュニテイの在り方と協働について６つの視点から以下を

問う。
１地域 DX
①デジタル回覧板要望に対する対応と地域 DX への考えは。

２持続可能性の向上
➁行政の自治会加入促進への具体的取組みは。
③その評価は。
④宅建協会や不動産協会との自治会加入促進のための協定は。

３，主体間の連携強化
⑤「自治基本条例」の必要性に対する考えは。
⑥まちづくり協議会の立ち上げをどう思うか。
⑦まちづくりコーディネーターの発掘や育成の方法は。
⑧コミュニテイスクール導入の視点からの想いは。

４，健康増進
⑨弥富市健康増進計画の次期改定における、地域とのつながりに関

連する取組み等を盛り込む考えは。
５、防犯強化
⑩R6 年度防犯設備整備事業補助金 280 万円は適正であったか。
⑪問題がある空家の把握及び対策は。

４

⑫市ホームページ、防犯に関する予備知識のページ等の見直しを。
６，社会資本の危機に対する住民の補完的活躍
⑬社会資本の危機と地域の協働について市長の考えは。

答 弁 者 担当部課長 市長